



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# LIC Engineering A/S

Kirkegade 25, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 79 20 28 19

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

Casper Rashid Foss Hansen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LIC Engineering A/S Kirkegade 25 6700 Esbjerg  CVR-nr.: 79 20 28 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Toft Boesen, (formand) Carsten Heine Lund Tina Hørbye Løj Christensen
<b>Direktion</b>	Carsten Heine Lund
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Niras Gruppen A/S
<b>Kapitalinteresse</b>	NIRAS-LIC JV ApS, Allerød



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af levering af ingeniørydelser indenfor olie- og gasenergi samt vedvarende energi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 19.379 t.kr. mod 39.821 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.950 t.kr. mod 354 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	19.378.626	39.821.217
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-673.005	-12.057.223
Andre eksterne omkostninger	-6.299.772	-5.448.631
<b>Bruttoresultat</b>	<b>12.405.849</b>	<b>22.315.363</b>
1 Personaleomkostninger	-17.371.874	-20.284.531
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.609.895	-2.042.837
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	117.878
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.575.920</b>	<b>105.873</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	394.573
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	41.985	28.536
2 Øvrige finansielle omkostninger	-79.194	-156.881
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.613.129</b>	<b>372.101</b>
3 Skat af årets resultat	1.662.835	-18.084
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.950.294</b>	<b>354.017</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	0	15.695
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	522.298	38.322
Disponeret fra overført resultat	-6.472.592	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.950.294</b>	<b>354.017</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.458.482	1.788.869
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.458.482</u>	<u>1.788.869</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	799.945	939.688
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>799.945</u>	<u>939.688</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	6.557.336
7	Kapitalinteresser	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.557.336</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.258.427</u></b>	<b><u>9.285.893</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.438.083	3.989.836
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	948.551	1.596.758
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.274.971
	Tilgodehavende selskabsskat	861.461	0
	Andre tilgodehavender	232.341	266.125
	Periodeafgrænsningsposter	683.106	895.373
	Tilgodehavender i alt	<u>5.163.542</u>	<u>11.023.063</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.968.946</u>	<u>6.936.523</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.132.488</u></b>	<b><u>17.959.586</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.390.915</u></b>	<b><u>27.245.479</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	7.000.000	7.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.917.616	1.395.318
Overført resultat	-1.075.651	5.396.941
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.841.965</u></b>	<b><u>14.092.259</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.922.576	8.241.371
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.922.576</u></b>	<b><u>8.241.371</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	302.892	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	459.112	226.000
Anden gæld	3.864.370	4.685.849
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.626.374	4.911.849
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.626.374</u></b>	<b><u>4.911.849</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.390.915</u></b>	<b><u>27.245.479</u></b>

## 9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostnin- ger kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	7.000.000	1.356.996	5.381.246	14.000.000	27.738.242
Udloddet udbytte	0	0	0	-14.000.000	-14.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	15.695	300.000	315.695
Overført fra Overført resultat	0	38.322	0	0	38.322
Egenkapital 1. januar 2023	7.000.000	1.395.318	5.396.941	300.000	14.092.259
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-6.472.592	0	-6.472.592
Overført fra Overført resultat	0	522.298	0	0	522.298
	<b>7.000.000</b>	<b>1.917.616</b>	<b>-1.075.651</b>	<b>0</b>	<b>7.841.965</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.073.620	18.666.226
Pensioner	1.090.065	1.397.119
Andre omkostninger til social sikring	208.189	221.186
	<b>17.371.874</b>	<b>20.284.531</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	28
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.769
Andre finansielle omkostninger	79.194	150.112
	<b>79.194</b>	<b>156.881</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.655.960	0
Årets regulering af udskudt skat	-5.318.795	18.084
	<b>-1.662.835</b>	<b>18.084</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2023	56.735.587	54.997.466
Tilgang i årets løb	2.819.159	1.738.121
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>59.554.746</b>	<b>56.735.587</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-54.946.718	-53.257.728
Årets afskrivninger	-2.149.546	-1.688.990
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-57.096.264</b>	<b>-54.946.718</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.458.482</b>	<b>1.788.869</b>



## Noter

---

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.762.481	3.026.426
Tilgang i årets løb	<u>320.606</u>	<u>736.055</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>4.083.087</u></b>	<b><u>3.762.481</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.822.793	-2.461.787
Årets afskrivninger	<u>-460.349</u>	<u>-361.006</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-3.283.142</u></b>	<b><u>-2.822.793</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>799.945</u></b>	<b><u>939.688</u></b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	15.351.036	17.522.051
Afgang i årets løb	<u>-15.351.036</u>	<u>-2.171.015</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>15.351.036</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-8.793.700	8.640.712
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	394.573
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	2.171.015
Årets tilbageførsler på afgang	9.593.700	0
Udbytte	<u>-800.000</u>	<u>-20.000.000</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-8.793.700</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.557.336</u></b>



## Noter

---

	31/12 2023	31/12 2022	
	kr.	kr.	
<b>7. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2023	40.000	40.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-40.000	-40.000	
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-40.000</b>	<b>-40.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
NIRAS-LIC JV ApS, Allerød	50 %	-45.749	-20.474
		<b>-45.749</b>	<b>-20.474</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Salgsværdi af produktion		25.817.727	98.057.444
Aconto faktureringer		-25.172.068	-96.460.686
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		<b>645.659</b>	<b>1.596.758</b>
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		948.551	1.596.758
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)		-302.892	0
		<b>645.659</b>	<b>1.596.758</b>



### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabets ledelse har oplyst, at der mod det af LIC Engineering A/S 50% ejede selskab Niras/LIC JV ApS den 9. maj 2014 er rejst krav fra kunde på 13,4 mio. EUR. Niras/LIC JV ApS har afvist kravet i sin helhed. Projektet er udover projektforsikringen dækket af garantier fra de 2 partnerfirmaer.

LIC Engineering A/S hæfter for Niras/LIC JV ApS' forpligtelser med, hvad der svarer til dets ejerandel. Ledelsen forventer ikke, at der vil opstå tab for LIC Engineering A/S vedrørende det nævnte krav mod Niras/LIC JV ApS.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niras Gruppen A/S, CVR-nr. 73432219, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationsselskab Hydroengineering A/S pr. 30. september 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.




